
 Determinazione n° 207 del 

07/08/2015        

  pag.1 di 3 

                

      CITTA’ DI ANZIO 
 ------------------------------- 

 

 

        
 

 

4 S.C. PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, 

SPORT, TURISMO E SPETTACOLO 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE  

N° 207 DEL 07/08/2015   

 

OGGETTO: Servizio di trasporto scolastico -manutenzione 

straordinaria automezzi targati AN367NX  - AN370NX- 

autofficina Alberto STEFANELLI - Impegno e liquidazione 



 Determinazione n° 207 del 

07/08/2015        

  pag.2 di 3 

 

Il Responsabile del Servizio 

 4 S.C. PUBBLICA ISTRUZIONE, CULTURA, SPORT, TURISMO E 

SPETTACOLO  
 
 
 

PREMESSO CHE 

 con Deliberazione di C.C. n. 24 del 12.08.2013, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il 

documento del Sindaco contenente le linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da 

realizzare nel corso del mandato, ai sensi dell’art. 46 del TUEL, d.lgs. 267/2000; 

 

 con Deliberazione di C.C. n. 21 del 30/07/2015 è stato approvato il Bilancio di previsione 2015; 

 

TENUTO CONTO CHE  

 ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. 118/2011, a far data dal 01/01/2015, le Amministrazioni 

pubbliche territoriali e i loro enti strumentali in contabilità finanziaria conformano la propria 

gestione al principio della competenza potenziata secondo il quale le obbligazioni attive e 

passive giuridicamente perfezionate, sono registrate nelle scritture contabili nel momento in 

cui l’obbligazione sorge ma con l’imputazione all’esercizio nel quale esse vengono a 

scadenza; 

 

CONSIDERATO CHE  

 con Delibera di Giunta Municipale n. 22 del 08/04/2015, al fine di consentire all'intera 

struttura organizzativa il perseguimento di obiettivi di efficienza ed economicità dell'azione 

amministrativa, l’Amministrazione ha provveduto alla rimodulazione della pianta organica 

dell’Ente, istituendo tra gli altri il “4° Servizio Complesso Pubblica Istruzione, Cultura, 

Sport, Turismo e Spettacolo”; 

 

 la presente determinazione viene adottata e sottoscritta, in virtù della nomina prot. n. 79 del 

10/04/2015 a firma del Segretario Generale che conferisce allo Scrivente l’incarico di  

Responsabile del suddetto Servizio Complesso; 

 
 

PREMESSO CHE l’Ufficio Trasporto Scolastico Comunale, afferente al 4° Servizio Complesso 

Pubblica Istruzione, Cultura, Sport, Turismo e Spettacolo,   in adempimento alla  Legge Regione 

Lazio n. 29 del 30.03.1992  che disciplina le norme per il diritto allo studio, stabilendo  che <<Il 

servizio di trasporto scolastico ha come scopo quello di rendere effettivo l’esercizio del diritto allo 

studio così come previsto dalla Legge Regione Lazio n. 29 del 30.03;    

  

VISTA la determina n.567 del 18/12/2014 in cui veniva affidato il servizio di interventi di urgenti 

di manutenzione straordinaria sugli automezzi targati  AN 367 NX e AN 370 NX, in uso al servizio 

di trasporto scolastico alla  ditta Officina Meccanica Alberto STEFANELLI  con sede in Via 

Nettunense,170 – 00042 Anzio (RM)- codice fiscale STFLRT48D12A323Y e partita IVA 

00771991007; 

VISTO le  fatture emesse dalla Officina Meccanica Alberto STEFANELLI - con sede in Via 

Nettunense,170 -00042 Anzio  Partita IVA n.00771991007 – C.F. STFLRT48D12A323Y:  

 N.07/A del 31/01/15 Prot. n. 6088 del 18/02/15 di € 146,00  – 

 N. 08A 16/02/15 Prot. n. 8885 del 12/03/15 di € 558,50 –  

 N. 09A del 16/02/15 Prot. n. 8883 del 12/03/15 di € 1.472,00 -   

 N. 13A del 25/02/15 Prot. n. 8882 del 12/03/2015 di  € 277,00 – 

 N. 14 A del 25/02/15 Prot. n. 8881 del 12/03/2015 di € 300,00  - 

  per un totale di € 2.753,50 compresa IVA al 22%; 



 Determinazione n° 207 del 

07/08/2015        

  pag.3 di 3 

Acquisito il CIG n. Z9A1251D90. 

 

VISTI 

 D.lgs. 267/2000;  

D.lgs. 165/2001;  

D.lgs. 163/2006; 

D.P.R. 207/2010; 

D.lgs. 231/2002 

 
 

 

D E T E R M I N A 

 

Le premesse costituiscono  parte integrante e  sostanziale del presente dispositivo; 

 
IMPEGNARE la somma di € 423,75 sul’int. 1.04.05.03, cdc 429, capitolo n. 656429 art. 2 del 

Bilancio 2015 a saldo delle fatture indicate in premessa; 
 

LIQUIDARE alla  Ditta Officina Meccanica Alberto STEFANELLI - con sede in Via 

Nettunense,170 -00042 Anzio  Partita IVA n.00771991007 – C.F. STFLRT48D12A323Y.- la 

somma di € 2.329,25  a valere sull’imp. n. 1608/2014 assunto con determina n. 567 del 18/12/2014 ; 

 

ACCREDITARE  l’importo sul C/C Bancario Dedicato, come da dichiarazione resa ai sensi della 

L. 136/10, Art. 3 e tracciato dalla Ragioneria Generale. 

   

 

 

 

 Il Responsabile del Servizio 
 DROGHINI AURELIO / ArubaPEC S.p.A. 

 


